

Delibera n. 114 del 18 ottobre 2021

Il Comitato Congiunto per la Cooperazione allo Sviluppo

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 18 del 5 gennaio 1967 recante "Ordinamento delle Amministrazione degli Affari Esteri" e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Vista la Legge 11 agosto 2014 n. 125 recante "Disciplina generale sulla cooperazione internazionale per lo sviluppo" e, in particolare, l'art. 17, commi 1, 7 e 13;

Visto lo "Statuto dell'Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo" approvato con Decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze n.113 del 22 luglio 2015 e, in particolare, l'art 5, l'art. 6 comma 2 lettera c) e l'art. 9;

Vista la delibera del Comitato Congiunto n. 45 del 10 maggio 2016 e la conseguente delibera del Direttore AICS n. 4706 del 17 maggio 2016, con le quali, tra l'altro, sono state confermate le sedi estere AICS con i rispettivi ambiti territoriali ed è stata istituita la nuova sede estera AICS di Amman;

Vista la delibera n. 103 del Comitato Congiunto del 03 ottobre 2016, con la quale, tra l'altro, sono state istituite le nuove sedi estere AICS dell'Avana e di Mogadiscio;

Vista la delibera n. 115 del Comitato Congiunto del 29 settembre 2017, con la quale sono state modificate le competenze territoriali delle Sedi AICS di Khartoum, L'Avana e La Paz;

Vista la delibera n. 174 del Comitato Congiunto del 21 dicembre 2017, con la quale sono state modificate le competenze territoriali delle Sedi di Tunisi e Nairobi;

Vista la delibera n. 45 del Comitato Congiunto del 5 febbraio 2018, con la quale sono state modificate le competenze territoriali delle Sedi di Amman e Yangon;

Vista la delibera n. 89 del Comitato Congiunto del 6 settembre 2018, con la quale sono state modificate le competenze territoriali delle Sedi di Tunisi e Dakar;

Vista la delibera n. 42 del Comitato Congiunto del 12 giugno 2020, con la quale è stata chiusa la sede di Hanoi e sono state modificate le competenze territoriali della Sede di Yangon;

Vista la delibera n. 19 del Comitato Congiunto del 15 marzo 2021 con la quale sono state modificate le competenze territoriali della Sede di Ouagadougou;

Ritenuto necessario provvedere a riorganizzare la presenza dell'AICS nell'area estremo-orientale;

Verificata la sussistenza delle risorse finanziarie disponibili per il funzionamento delle sedi estere;

Visto il parere positivo espresso dal Comitato Direttivo nella seduta del 24/09/21 ai sensi dell'art.6 comma 2 lettera c) del Decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 22 luglio 2015, n.113

Delibera

di autorizzare il Direttore dell'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo:

- 1. A procedere alla chiusura della Sede AICS di **Yangon** nel corso dei prossimi mesi e comunque entro il primo semestre 2022;
- 2. Ad istituire la sede estera AICS di **Hanoi** entro il primo semestre 2022, con competenza su tutti i Paesi dell'area estremo-orientale non già assegnati alla competenza di altri Uffici, nonché su programmi regionali che insistono in almeno uno di questi Paesi.
- 3. Con successivo provvedimento verranno definite modalità di passaggio di consegne dell'attività in essere.